
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000096205

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2019-0000096205

Esta información actualiza a 2019-0000094313 por el siguiente motivo:

SE PUBLICA LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL EXPEDIENTE NET878250.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
NIF: Q4100799H
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja - Sevilla Andalucia
España

Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO EN LOS MONTES

PÚBLICOS INCLUIDOS EN EL PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL
DE EL MUSTIO EN LA PROVINCIA DE HUELVA, MEDIANTE LA
ADJUDICACIÓN A TERCEROS. PERIODO 2019-2024

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 60 Meses
Número de expediente: NET878250
División por lotes: Si

* Más detalle lotes en PCAP
Cantidad de lotes: 34
Lotes que se puede ofertar: Todos
Número de lotes limitado: No
Clasificación CPV

77600000-Servicios relacionados con la caza.

Contrato cubierto por el Acuerdo Sobre Contratación Pública (ACP): No

Contrato restringido a talleres protegidos: No
Contrato ejecutado marco de programas de empleo protegidos: No
Reservado a una profesión determinada: No

Descripción: APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO EN LOS MONTES
PÚBLICOS INCLUIDOS EN EL PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL
DE EL MUSTIO EN LA PROVINCIA DE HUELVA, MEDIANTE LA
ADJUDICACIÓN A TERCEROS. PERIODO 2019-2024

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Código Seguro de verificación: IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/09/2019 12:03:39

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 6

IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000096205

-2-

Procedimiento: Abierto Simplificado
Tramitación: Ordinario

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 365.154,65 €
Importe neto: 301.780,70 €
Valor estimado: 362.136,84 €
Notas: Se prevé prórroga por 12 meses de duración y un importe de

60.356,14 Euros.

No sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención:
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: https://atiende.agenciamedioambienteyagua.es/Login.aspx
Teléfono: 955260000
Fax: 955044610
Email:
Web: http://www.agenciamedioambienteyagua.es/

Otras informaciones:

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales

Respeto al Medio Ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Código Seguro de verificación: IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/09/2019 12:03:39

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 6

IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000096205

-3-

Fecha límite de presentación de ofertas: 20/05/2019 a las 12:00
Lugar de presentación:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Aclaraciones: Las personas licitadoras pueden presentar sus ofertas en las distintas oficinas
provinciales de la Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía, cuyas direcciones
pueden consultar en la web http://www.agenciamedioambienteyagua.es/ Los licitadores
deben justificar fecha y hora de imposición del envío en Correos y anunciarán la
remisión de su oferta, en el mismo día, mediante fax, o correo electrónico. Fax
955044610 o registroagencia.amaya@juntadeandalucia.es

Apertura de ofertas

Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

24/05/2019 a las 12:00

Aclaraciones:

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Solvencia económica financiera se acreditará por alguno de los siguientes medios: 1 Declaración
relativa cifra anual negocios, referido año de mayor volumen de negocio de 3 últimos concluidos deberá
ser al menos el 50 % del valor anual medio del contrato. 2. El patrimonio neto según balance último
ejercicio económico de cuentas anuales aprobadas deberá superar 20 % importe contrato.Solvencia
técnica profesional empresario. Relación principales trabajos realizados de igual o similar naturaleza que
objeto del contrato, indicando importe, fechas y destinatario público o privado, acompañada documentos
acreditativos correspondientes. Periodo servicios realizados será 6 últ años. El importe anual acumulado
sin incluir impuestos en año mayor ejecución sea igual o superior al 50 % del valor estimado de su
anualidad media, en servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen objeto contrato, esto
es experiencia en gestión cinegética en montes de titularidad pública y privada.

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Nota aclaratoria al PCAP aprovechamietos cinegéticos (Nota aclaratoria al PCAP aprovechamietos
 cinegéticos.pdf) 
 (SHA-256: 118fd8e3af3cd7a4cb2d18a9ed72d73be96d18a7d801117d1070335dbb5de398) 

Código Seguro de verificación: IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/09/2019 12:03:39

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 6

IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000096205

-4-

PCAP NET878250 (PCAP NET878250 vers 2.pdf) 
 (SHA-256: 23ac252188b15af97dbbe085d42dde2f19b184d07ef1f89290862fd0567d17da) 

Enlace para descarga información lotes 1 al 38 NET878250 (Enlace para descarga información lotes 1
 al 38 NET878250.pdf) 
 (SHA-256: 1df8d3cc85e84191d37f6209d2eb87b7a20abb3a2b9911cc1415506d653305f0) 

Memoria de Necesidades (Memoria de Necesidades NET878250.pdf) 
 (SHA-256: c158a003fc72a25f746f82b0548f2029fddb03425bcc744f8854651bbdb61c27) 

aprobación Expediente de Contratación NET878250 (AEC_ APROV NET878250 fdo.pdf) 
 (SHA-256: 2f899ff6e0c9f3acad2768c965c58ea4053db869c4674c6123ef8d3e2044fb5e) 

Información adicional
Nota adicional planos lotes 5 y 34 NET878250 (Nota adicional planos lotes 5 y 34 NET878250.pdf) 
 (SHA-256: 0170a290cca71ccc65475a3220a520c0f434dd28d7046ddb47e5c04060d49054) 

12_Comunicado subsanación Fortrium (12 SUBSANACION SOEMV_NET878250 (Fortrium).pdf) 
 (SHA-256: 44a2545192e4ce13e668b7eff7fe3bc7b90d1effcdeaabfcee63a0d7502c5cad) 

07_Comunicado subsanación Sdad. Cazadores San Mames (7 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Sdad Cazadores San Mames).pdf) 
 (SHA-256: 667e4dd1f8b3936625c3f7cfec251cab081e317136453b19db8d11921e7acb54) 

10_Comunicado Subsdanación Sdad. Cazadores Campofrio (10 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Sdad Cazadores Campofrio).pdf) 
 (SHA-256: 87b6c1944e46f32bdd54a90f2a023e7c14e46ca2ac268448c8e9c66a7da03ea0) 

01_Comunicado subsanacion Sdad. Cazadores Aroche (1. Peticion SUBSANACION
 SOEMV_NET878250 (Cazadores Aroche).pdf) 
 (SHA-256: 117b9a8670529ce31c25fa05bfacdb7259d1b1b4490ba429a7e51ee49c2579ca) 

09_Comunicado subsanación Caza Peña Rubiata (9 SUBSANACION SOEMV_NET878250 (C D Caza
 Peña Rubiata).pdf) 
 (SHA-256: 6d834c084464b10afd5af32f3bcd7f31eb487b38d4a1ab8b2804f3810ce41b1d) 

03_Comunicado subsanación Sdad. Peña Montera Salvochea (3 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Sdad Peña Montera Salvochea).pdf) 
 (SHA-256: 91f4743c063f83923cef2d87f1996c3332b20b343f281aa54773aea13d9d0913) 

Resoluc Adjudic NET878250 (Resoluc Adjudic NET878250 r - fda.pdf) 
 (SHA-256: cdc5403b62150dd1d553198cb1b466ca72e7451a70a9f5992c29b56fcf1844b6) 

08_Comunicado subsanacion Sdad. Cazadores Santa Eulalia (8 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Sdad Cazadores Santa Eulalia).pdf) 
 (SHA-256: 384dec5ba2a696261c565c47f3985d30c0f28ef52b25aa5df1734742b95af5bb) 

05_Comunicado Subsanación Sdad. Cazadores Valdelamusa (5 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Sdad Cazadores Valdelamusa).pdf) 
 (SHA-256: 689ba7a23c445801e1beb24b2227174cddf86639b9544df9ce61049130b17ec3) 

Código Seguro de verificación: IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/09/2019 12:03:39

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 6

IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000096205

-5-

06_Comunicado subsanación Sdad. Peña Montera Andévalo (6 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Sdad Peña Montera Andevalo).pdf) 
 (SHA-256: 3386bfc18b3dd04661ed00c0398c750a83175e838e05fcd4325d2b33e44477c1) 

COMUNICADO SUBSANACIÓN SOBRE ÚNICO NET878250 (COMUNICADO SUBSANACION Sobre
 Unico_NET878250.pdf) 
 (SHA-256: 9cdd1dec95fc094bfb679cfe90b029e5b667feeaa0b497b1c86e38f94f1fa5ec) 

11_Comunicado subsanación Club Montero la Zarza. (11 SUBSANACION SOEMV_NET878250 (Club
 Montero la Zarza).pdf) 
 (SHA-256: 3c16cac2072ed34d03229ffa07bb1e32e8fa58c840efd81c3d76f582165e7778) 

04_Comunicado Subsanacion Sdad. Deportiva Charneca (4 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Socidad Deportiva Charneca).pdf) 
 (SHA-256: 82e7e63a49feb73b966989db03a6020d86f5fbd38862f58821cff7c5db0a4ce7) 

02_ Comunicado subsanación Sdad. cazadores Santa Bárbara (2 SUBSANACION SOEMV_NET878250
 (Cazadores Santa Barbara).pdf) 
 (SHA-256: 119e1f041d2eb63f146873badcf08529674c4a44a9c58b872654d98d21122e16) 

Acta Toma Deciciones NET878250 (2) (Acta Toma Deciciones NET878250 (2).pdf) 
 (SHA-256: f61b5657d5adf249aeaa25b9f201f44ebe3455054eb7664f22a66d473512806d) 

Valoracion aritmetica de las ofertas NET878250 (Informe valoracion aritmetica NET878250.pdf) 
 (SHA-256: 8c321c97a9efe9b00455e5a3fe4da8822763e9348396a494a4745f06dd3383d5) 

Acta Toma Desiciones_NET878250 (Acta Toma Desiciones_NET878250.pdf) 
 (SHA-256: b1e52edea30521957035e8d7ca642afcd308edc9eacb1593c46392dd2745e3c8) 

Acta Propuesta Adjudicación_NET878250 (Acta Propuesta Adjudicación_NET878250.pdf) 
 (SHA-256: 9665b1d30708854bb7adbe1f5466d363a8abc8a7891b51ef290318fb1615b791) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento
Acta Apertura Sobre Único_NET878250 (Acta Apertura Sobre Único_NET878250.pdf) 
 (SHA-256: a977d11902801ed7a849510936dea327ad18d5ad955afd2dee23bfd17807c438) 

Criterios de adjudicación

PROPOSICIÓN ECONÓMICA, 35 puntos. Nº DE MIEMBROS/ASOCIADOS EN SOCIEDADES
DEPORTIVAS, ASOCIACIONES,CLUBES O GRUPOS DE CAZADORES, 20 puntos. GUARDERÍA
DEL COTO, 10 puntos. MEJORAS DE HÁBITAT, 11 puntos. ACTUACIONES PARA FAVORECER
LA PROTECCIÓN Y RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE ESPECIES CAZABLES Y
NO CAZABLES, 16,50 puntos. CRITERIOS CUALITATIVOS DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y
SOCIOCULTURALES, 7,50 puntos.

Código Seguro de verificación: IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/09/2019 12:03:39

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j PÁGINA 5 / 6

IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000096205

-6-

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Garantizar el mantenimiento o mejora de los valores medioambientales que puedan verse afectados por
la ejecución del contrato. Para ello se exige el fomento de la nidificación y condiciones ambientales para
especies silvestres no cinegéticas.
Se utilizarán pedidos electrónicos: No
Se aceptará facturación electrónica: No
Se utilizará el pago electrónico: No

Clasificación Empresarial

Publicaciones relacionadas

2019-0000033288
2019-0000034824
2019-0000045564
2019-0000045753
2019-0000068017
2019-0000068039
2019-0000092055
2019-0000094313

Código Seguro de verificación: IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

30/09/2019 12:03:39

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j PÁGINA 6 / 6

IfGEXK/yETLPkrVz1SNP5zJLYdAU3n8j


